
Página 90Número 2 Lunes, 4 de enero de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

37 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un 
puesto de Director de Gestión y de Subdirector de Enfermería 
de este organismo por el procedimiento de libre designación, 
que tuvo lugar por medio de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud de 3 de diciembre de 2020 
(BORM núm. 283, de 5 de diciembre).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 
de diciembre de 2020 (B.O.R.M. número 283, de 5 de diciembre) se convocó para 
su provisión por el procedimiento de libre designación, un puesto de Director de 
Gestión y de Subdirector de Enfermería de este Organismo, de conformidad con 
lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre 
(B.O.R.M. núm. 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de la base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para los 
puestos de trabajo indicados en la convocatoria arriba mencionada, a las 
personas relacionadas en el ANEXO que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-040121-37



Página 91Número 2 Lunes, 4 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a 
su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 29 de diciembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

 

ANEXO  
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IX (VEGA ALTA DEL SEGURA) 
 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. CLASIF. FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO/A 

DIRECTOR DE GESTIÓN 27 EST LD A1/A2 JUAN DE DIOS CÁNOVAS GARCÍA 

SUBDIRECTORA DE ENFERMERIA 25 EST LD A2 Dª MARÍA JOSÉ CANTERO SÁNCHEZ 

 
 
 

NPE: A-040121-37


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11121/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director de Gestión y de Subdirector de Enfermería de este organismo por el procedimiento de libre designaci
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10820/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Twinhouse Plant 1, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de insta
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11086/2020	Anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada, proyecto de ampliación de instalaciones mediante la construcción del 4.º biorreactor aeróbico, instalación de una nueva linea de Raees y la construcción de una 
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	10559/2020	Procedimiento ordinario 313/2018.
	De lo Social número Cuarenta y Uno de Madrid
	10987/2020	Procedimiento ordinario 276/2020.
	IV. Administración Local
	Beniel
	11152/2020	Aprobación definitiva modificación ordenanzas fiscales para el año 2021.
	Jumilla
	10894/2020	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 5.º bimestre de 2020.
	Molina de Segura
	9040/2020	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de cuatro plazas de Oficial, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal de este ayuntamiento.
	10260/2020	Lista provisional de admitidos y excluidos de aspirantes del proceso de selección, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Agente de Publicidad, de este Ayuntamiento en el marco del proceso de consolidación de empleo t
	10261/2020	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de siete plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de emple
	10350/2020	Corrección de error en las bases específicas de convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico de Inserción Laboral dentro del proceso de consolidación de empleo temporal, publicadas en el BORM n.º 19
	10776/2020	Calendario fiscal 2021.
	10944/2020	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de trabajo de la categoría de Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	10945/2020	Convocatoria para la constitución, mediante concurso - oposición libre, de una bolsa de trabajo de la categoría de Ofimático del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	10822/2020	Delegación de competencias del Alcalde en la Junta de Gobierno Local de reconocimientos extrajudiciales de crédito.
	10714/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 252/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia. (Expte. 2019/01303/000076).
	10715/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 248/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia. (Expte. 2019/01303/000109).
	10716/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 315/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia. (Expte. 2019/01303/000057).
	10717/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 265/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia (Exptes. 2019/01303/000128 y 000120).
	10799/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 245/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia. (Expte. 2019/01303/000091).
	10800/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 240/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cuatro de Murcia. (Exptes. 2019/01303/000075-000114-000118).
	10801/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 293/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia (Expte. 2019/01303/000117).
	10821/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 247/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (2019/01303/000122).
	Puerto Lumbreras
	10806/2020	Aprobación de la lista de definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de un/a Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	10768/2020	Edicto de nombramiento de miembros de la Mesa Contratación de la Concejalía de Personal y Contratación.
	11022/2020	Edicto de modificación de la fecha del primer ejercicio para selección de plazas de Agente de la Policía Local.
	Yecla
	11102/2020	Solicitud para cambio de uso existente de industria de fabricación de muebles tapizados a centro de almacenamiento logístico de mercancías, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	10935/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General de 2020.
	Consorcio de Televisión Digital Local del Mar Menor
	10917/2020	Exposición pública del Presupuesto General del Consorcio de Televisión Digital Terrestre del Mar Menor. Ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-30T18:15:11+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



